

## **GALA FINAŁOWA „SZTUKI WYBORU”**

13 listopada br. w bydgoskim Multikinie odbyła się gala finałowa VII edycji programu edukacyjno–alternatywnego „Sztuka Wyboru” pod nazwą „Kamera! Akcja! Reakcja!”, podczas której nastąpiło uhonorowanie laureatów konkursu filmowego. Gala organizowana jest corocznie w ramach Międzynarodowego Festiwalu Filmowego EnergaCamerimage, a sam program stanowi część Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „RAZEM BEZPIECZNIEJ”.

Organizatorem projektu jest Komenda Wojewódzka Policji w Bydgoszczy wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu oraz Fundacją Tumult – organizatorem Międzynarodowego Festiwalu Filmowego EnergaCamerimage.

**Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy** w ramach partnerskiej współpracy od początku uczestniczy w tym niezwykłym projekcie.

Wyróżnienia za siedmioletnią współpracę, aktywne włączanie się w warsztaty dla nauczycieli, opiekunów uczniowskich grup, pracę w zespole jurorskim otrzymały Krystyna Karpińska i Iwona Rostankowska.

Podczas gali nagrody laureatom konkursu filmowego wręczał m.in. Robert Preus dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy.

„Sztuka Wyboru” realizowana jest cyklicznie od 2011 roku. Składa się z trzech elementów: warsztatów filmowych organizowanych dla młodzieży, konkursu filmów oraz propagowania materiałów prewencyjnych wykorzystywanych przez policjantów ds. profilaktyki społecznej oraz pedagogów szkolnych. Adresatem są uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Ideą projektu jest zwrócenie uwagi młodzieży na różnorakie problemy i zagrożenia czyhające na młodych ludzi, a będące wielokrotnie podłożem przestępstw. Cel wieloaspektowych działań koncentruje się wokół zwiększenia świadomości, a co za tym idzie przeciwdziałania przestępstwom lub wykroczeniom.

W VII edycji konkursu uczestniczyło 29 placówek edukacyjnych naszego województwa.

### **ZWYCIĘZCY:**

I miejsce i statuetkę Złotej Żaby otrzymał film „Obcy” uczniów Zespołu Szkół Mechanicznych w Bydgoszczy

II miejsce i statuetkę Srebrnej Żaby otrzymał film „Bohater” uczniów Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Lubiezu Górnym

III miejsce i statuetkę Brązowej Żaby otrzymał film „Blue” uczniów Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych z Golubia-Dobrzynia

Nagrodę za poruszenie ważnego problemu wczesnego macierzyństwa otrzymał film "Happy Birthday" Zespołu Szkół Elektronicznych z Bydgoszczy.

Wyróżnienie przyznano także filmowi „Bez słów” uczniów Zespołu Szkół Budowlanych i Plastycznych w Grudziądzu.

Wyróżnienie za zabawną konwencję filmową dla filmu „Jak” Klubu Absolwentów Gimnazjum nr 33 w Bydgoszczy.

Wyróżnienie specjalne: Nagroda MSWiA za film „Przyjaciele” dla uczniów Technikum Elektronicznego w Bydgoszczy.

Zdjęcia: <http://www.kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/kb/informacje/wiadomosci/92005,G>